

## TYRESÖ

## Nämnd går 13 miljoner back

●13 miljoner back. Så ser prognosen för året ut för arbetsmarknads- och socialnämnden.

– Nu tar vi krafttag för att vända den ekonomiska situationen. Vi har inte råd att fortsätta försumma de förebyggande och tidiga insatserna. Kan vi till exempel undvika att människor hamnar i missbruk slipper vi både stora ekonomiska utgifter och undviker mänskliga tragedier, säger ordförande Ajda Asgari (MP) i ett pressmeddelande.

På förra veckans nämndmötet klubbades hennes förslag om utredning igenom. En del är att externa placeringar alltid ska ses som en sista utväg.

En annan är de som har beroendeproblematik ska få vård av landstinget i första hand. En tredje är att förvaltningen ska utreda vad mer som kan göras för att få ekonomin i balans.

Ordförandeförslaget möter kritik av M, C och KD.

”Tyvärr är vår uppfattning att de föreslagna åt-

gårderna inte kommer att räcka. Det är i princip bara mer av det som förvaltningen redan gör”, skriver de.

**Några orsaker till den dåliga ekonomin:**

►Färre som beviljas ersättning från Försäkringskassan.

►Ökad hemlöshet.

►Arbetsförmedlingens flytt från Tyresö och stora nedskärningar.

►Fler placeras i behandlingsskolor.

**SANDRA SAMPPALA**



Två veckor på hösten och två på våren är det tillåtet att elda i Tyresö. FOTO: MOSTPHOTOS

## TYRESÖ

## Nu är det tillåtet att elda trädgårdsavfall

●Vill du höstelda trädgårdsavfall? Då kan du passa på nu.

När det är tillåtet att elda skiljer sig mellan Stockholms kommuner och stadsdelar.

I Tyresö kommun är det eldningsförbud större delen av året. Under valborgsmässoafton är det dock tillåtet liksom under eldningsveckorna som är två veckor på våren och två på hösten.

I år är eldning tillåtet från lördagen den 5 oktober till söndagen den 20 oktober. Då går det att elda trädgårdsavfall som mindre grenar och ris, om det inte stör någon eller utgör en brandrisk.

**SANDRA SAMPPALA**



är nedprioriterade” säger hon.

Foto: CHRISTIAN LÄRK

**15**

procent av kvinnorna som fått tid för motagningsbesök med behandling hade i augusti fått vänta mer än vårdgarantins 90 dagar. Samma period förra året var siffran 8 procent.



”

**Det här beslutet är stelbent och tar inte hänsyn till verkligheten eller till patienterna.**

Misgena Bekuretsion  
Gynekolog på Läkarhuset i Vällingby.

## Fakta

### Krav på två läkare med specialistkompetens

►**Kravet** innebär att specialistmottagningar måste ha minst två läkare som var och en är kliniskt verksam till minst 75 procent.

►**Enligt** hälso- och sjukvårdsförvaltningen är syftet att ”öka kollegial samverkan och därmed stärka patientsäkerheten” samt att ”öka tillgängligheten och minska sårbarheten vid frånvaro”.

►**Det finns** möjlighet att söka dispens från kravet om mottagningen ligger i ett ”perifert område”, men sådana ansökningar ska bedömas restriktivt, enligt Region Stockholm.

►**Beslutet** om tvåläkar-kravet fattades för två år sedan och skulle börja gälla fullt ut från den 1 januari 2020. Sedan förlängdes omställningstiden till 2024 för att fler kliniker skulle hinna anpassa sig.

**Källa:** Region Stockholm

## Fakta

### 1 av 10 kvinnor drabbas av endometriosis

►**Endometriosis** är en sjukdom som innebär att livmoderslemhinnan växer utanför livmodern. Det orsakar inflammationer i buken vilket kan leda till buksmärter, ärrvävnad och cystor.

►**Ungefär** var tionde kvinna som har mens har sjukdomen.

►**Ett vanligt** symptom på endometriosis är att ha mycket ont i samband med mens. För den som drabbas är det viktigt att träffa en gynekolog för att få hjälp med utredning och behandling.

**Källa:** 1777 Vårdguiden, Endometriosisföreningen



Krusbodabon fick veta vad som hade hänt med hans bilar när en bekant skickade ett sms på morgonen. FOTO: PRIVAT

## TYRESÖ

## Bilar förstördes i flera bränder

**En Krusbodabo fick två bilar förstörda i en misstänkt anlagd brand.**

**Ytterligare sex fordon brandskadades samma natt.**

●Totalt skadades åtta bilar i två olika bilbränder i Tyresö natten till förra söndagen. Först kom larmet om en brand på Videvägen i Tyresö Strand. Knapp en timme senare brann det i Krusboda.

En Krusbodabo hade två bilar parkerade vid Krusboda torg som blev skadade. En bekant skickade ett sms på söndagsmorgonen.

– Han var på väg att lämna parkeringen och skickade bilder. Min ena bil var helt utbränd, den andra skadad.

– Det var inte så jävla muntert. Jag blev förbannad så klart, men det är inte så mycket att tänka på. Det är materiella saker som går att ersätta, men det är tråkigt. Det skapar merarbete och merkostnader.

**HAN SÅG OCKSÅ** tre andra skadade bilar på parkeringen.

– Det har varit bränder här tidigare vid ett par tillfällen men jag har klarat mig.

Den ena av hans bilar var avställd, den andra halvförskrad.

– Jag köpte den för 12 000 för något år sedan, så det handlar inte om pengarna. Men det är onödigt, det leder bara till högre försäkringspremier som drabbar alla.  
► **Några partier ville se**

**kameraövervakning. Vad tycker du om det?**

– De som gör det här är säkert maskerade och har huvor, men det är klart det kanske skrämmer någon.

Polisen hade i förra veckan inte gripit någon.

– Vid båda tillfällena har vittnen sett personer i anslutning till att bränderna startade, det stärker misstanken om att de är anlagda. Men om det är samma personer som ligger bakom båda bränderna kan vi inte säga, säger Ola Åkesson, kommunpolis i Tyresö.

**TIDIGARE I SEPTEMBER** skadades två bilar i en brand i Farmarstigen. I april skadades 14 bilar i en brand i Tyresö strand.

Då hade polisen nyligen haft en insats i Granängsringen. Den här gången hade polisen haft en insats i Granängsringen och Tyresö centrum.

– Om bränderna har något att göra med insatsen vet vi inte. Vi har inget konkret som pekar på det, säger Ola Åkesson. Är det personer som har sett någonting som kan sättas i samband med bränderna vill vi gärna komma i kontakt med dem.

Med anledning av bilbränderna har både M och SD uppmärksammat att de vill ha kameraövervakning på utvalda platser i kommunen.

**SANDRA SAMPPALA**

sandra.samppala@mitti.se  
tel 08-550 550 00